CÂMARA MUNICIPAL DE ABALARA
PRESIDENTE

CNPJ: 12.478.988/0001-88

OFÍCIO N° 1002012/2022/GP/CMA.
Abaiara — Ceará, 10 de Fevereiro de 2022.

Ao Excelentíssimo senhor,
Afonso Tavares Leite
DD. Prefeito Municipal de Abaiara

Senhor Prefeito,

Honra-me cumprimentá-lo cordialmente, na oportunidade em que aproveito

para encaminhar o Requerimento Verbal n° 001/2022 do Vereador Geraldo Gislásio Sampaio, que

requereu à mesa Diretora na Sessão Ordinária do dia 09 de Fevereiro de 2022, para que na forma legal

seja encaminhado Oficio a Prefeitura Municipal de Abaiara solicitando o que se segue:

"Requeiro que o Excelentíssimo Senhor Prefeito envie informações em

relação ao reajuste salarial do Magistério estabelecido pelo Presidente da República Federativa

do Brasil através de Portaria interministerial, as informações solicitadas são; QUANDO SERÁ

FEITO O REAJUSTE; QUAL O PERCENTUAL DE REAJUSTE; E SE O REAJUSTE SERÁ

RETROATIVO."

Aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa Excelência, protestos de

consideração e apreço.

Atencios ente,

A Vossa Excelência,
Afonso Tavares Leite
Prefeito Municipal de Abaiara

omrcs CJLLU ())44
Francisco Eliseu Moreira Filho

- REFgrURN

PRESIDENTE

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
camaraabaiara.ce.gov.br/

comunicacaoWcamaraabaiara.ce.gov.br